
  

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DO RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020 

 

REFERÊNCIA: 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020 de 18 de maio de 2020 

Processo Nº. 001878/2020 de 17 de abril de 2020 

Origem: Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos 

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução das obras de infraestrutura de pavimentação 

na Comunidade de Limoeiro de Santo Antônio, sendo remoção de pavimento poliédrico e posterior 

pavimentação em blocos de concreto tipo pavi-s, conforme projetos, planilhas, memoriais, projeto básico e 

executivo, normas e especificações técnicas, que forem fornecidos pelo Município de Itarana/ES. 

 

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, o resultado 

da Tomada de Preços Nº 003/2020, como segue: 

CLASS. EMPRESA VALOR 

1ª MAFERMAN CONSTRUTORA EIRELI – ME R$ 83.535,35 

2ª CONSTRUTORA AVILA LTDA - ME R$ 86.500,06 

3ª PLENA ENGENHARIA LTDA - ME, R$ 88.949,90 

4ª RA ENGENHARIA EIRELI - ME R$ 93.089,09 

5ª SÃO CRISTOVÃO CONSTR E INSTAL DE INCÊNDIO EIRELI -ME R$ 94.452,62 

6ª VM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME R$ 102.804,48 

7ª SUBMARINO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME R$ 110.033,53 

8ª ENGELOC SERVIÇOS LTDA EPP R$ 110.326,31 

9ª SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 112.758,94 

10ª J P PREMOLDADOS LTDA - ME R$ 113.974,42 

 

Diante disso, a Comissão Permanente de Licitação DECLARA VENCEDORA do certame à proposta da 

empresa MAFERMAN CONSTRUTORA EIRELI, tendo apresentado a melhor proposta global, no valor de 

R$ 83.535,35 (oitenta três mil, quinhentos trinta cinco reais e trinta e cinco centavos).  

 

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea "a", da 

Lei nº 8.666/93.  

 

Informações (27)3720-4917, das 8h às 11h e das 12h30 às 16h30. E-mail: licitacao@itarana.es.gov.br 

Itarana/ES, 22 de outubro de 2019 

 

MARCELO RIGO MAGNAGO 

Presidente CPL 

 


